
 

 

График проведения оценочных процедур 

МБОУ Хмелитской СОШ 

Вяземского района Смоленской области 

в 2023/2024 учебном году 

 
1. Внутренняя оценка качества образования 

 

 

Классы Вид внутри школьного 

мониторинга или контроля 

Предмет Примерные 

сроки 

1 Стартовая 
диагностика 

Мета 
предметная 

12.09.2023- 
26.10.2023 

2-9 

классы  

Входной По русскому 

языку и 

математике 

12.09.2023- 

30.09.2023 

7  класс Административная 
диагностическая работа 

Обществознание Декабрь 

8 класс Административная 
диагностическая работа 

Физика Декабрь 

4 класс Мониторинг 

вычислительных 
навыков 

Математика Январь 

9 
класс 

Тренировочные ОГЭ  Русский язык, 

математика, 

предметы по 

выбору 

В течение 

учебного года 

1-9 
классы 

Промежуточная 

аттестация (по 

отдельному графику) 

 24.04 – 

24.05.2024 

 

На уровне начального общего образования 

 
Учебные предметы 

 
 

Классы 

1 2 3 4 

1. Русский язык 24.10- 24.10- 24.10- 24.10- 

    Диктант/ Изложение  
28.10 28.10 28.10 28.10 

     /Сочинение   06.02- 06.02- 06.02- 

 
  10.02 10.02 10.02 



2. Литературное 24.10- 24.10- 24.10- 24.10- 
чтение 28.10 28.10 28.10 28.10 
Работа с     

текстом 06.02- 06.02- 06.02- 06.02- 

 10.02 10.02 10.02 10.02 

3. Родной язык - - - 19.12- 
(русский)    23.12 
Диктант     

    04.04 

4. Литературное - - - 19.12- 

чтение на    23.12 
родном языке     

(русском)    04.04 

Тест     

5. Иностранный - 17.10- 17.10- 17.10- 
язык  21.10 21.10 21.10 
(английский)     

Контрольная  6.02- 6.02- 6.02- 

работа  10.02 10.02 10.02 

6. Математика 10.10- 10.10- 10.10- 10.10- 

Контрольная 
14.10 14.10 14.10 14.10 

работа 
6.02- 6.02- 6.02- 6.02- 

 10.02 10.02 10.02 10.02 

 
3.04-7.04 3.04-7.04 3.04-7.04 3.04-7.04 

7. Окружающий 24.10- 24.10- 24.10- 24.10- 

мир 28.10 28.10 28.10 28.10 

Контрольная 3.04-7.04 3.04-7.04 3.04-7.04 3.04-7.04 

работа     

Всего контрольных 

работ 

9 11 11 15 



На уровне основного общего образования 

 
Учебные предметы 

 
Классы 

5 6 7 8 9 

Русский язык 24.10- 24.10- 24.10- 24.10- 24.10- 

(диктант/сочинение/изложение) 28.10, 28.10, 28.10, 28.10, 28.10, 

 13.02- 13.02- 13.02- 13.02- 13.02- 
 17.02, 17.02, 17.02, 17.02, 17.02, 
 17.04-21.04 17.04-21.04 17.04-21.04 17.04-21.04 17.04- 
     21.04 

Литература 24.10- 24.10- 24.10- 24.10- 24.10- 

(тест/сочинение) 28.10, 28.10, 28.10, 28.10, 28.10, 
 13.02-17.02 13.02-17.02 13.02- 13.02- 13.02- 
   17.02, 17.02, 17.02, 
   17.04-21.04 17.04-21.04 17.04- 
     21.04 

Родной язык (русский) 

(тест/сочинение) 

- - - - 27.03- 

31.03 

Родная литература (русская) 

(тест/сочинение) 

- - - - 7.11-11.11 

Иностранный язык 24.10- 24.10- 24.10- 24.10- 24.10- 

(немецкий) 28.10, 28.10, 28.10, 28.10, 28.10, 

(тест/контрольная 13.02- 13.02- 13.02- 13.02- 13.02- 

работа) 17.02, 17.02, 17.02, 17.02, 17.02, 
 17.04-21.04 17.04-21.04 17.04-21.04 17.04-21.04 17.04- 
     21.04 

Второй иностранный - - 24.10- 24.10- - 

язык (английский)   28.10, 28.10,  

(тест/контрольная   13.02-17.02 13.02-17.02  

работа)      

Математика 17.10-21- 17.10-21- - - - 

(контрольная работа) 10, 10,    

 6.02-10.02, 6.02-10.02,    

 3.04-7.04 3.04-7.04    

Алгебра (контрольная - - 17.10-21- 17.10-21- 17.10-21- 



работа)   10, 

6.02-10.02, 

3.04-7.04 

10, 

6.02-10.02, 

3.04-7.04 

10, 

6.02-10.02, 

3.04-7.04 

Геометрия (контрольная работа) - - 17.10-21- 

10, 

6.02-10.02, 

3.04-7.04 

17.10-21- 

10, 

6.02-10.02, 

3.04-7.04 

17.10-21- 

10, 

6.02-10.02, 

3.04-7.04 

Информатика (тест) 17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

19.12-23.12 17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

История 

России/История (тест) 

17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

Всеобщая история (тест) 
              - 

24.10-28.10 24.10-28.10 24.10-28.10 24.10- 

28.10 

Обществознание (тест)       - 17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

17.10- 

21.10, 

3.04-7.04 

География 

(практическая работа) 

17.10-21- 

10, 

6.02-10.02, 

3.04-7.04 

17.10-21- 

10, 

6.02-10.02, 

3.04-7.04 

17.10-21- 

10, 

6.02-10.02, 

3.04-7.04 

17.10-21- 

10, 

6.02-10.02, 

3.04-7.04 

17.10-21- 

10, 

6.02-10.02, 

3.04-7.04 

Физика (контрольная 

или лабораторная работа) 

- - 5.12-9.12, 

20.03-24.03 

5.12-9.12, 

20.03-24.03 

5.12-9.12, 

20.03- 

24.03 

Химия (контрольная или практическая 

работа) 

- - - 5.12-9.12, 

20.03-24.03 

5.12-9.12, 

20.03- 

24.03 

Введение в химию 

(контрольная или практическая работа) 

- - 14.11-18.11 - - 

Биология (тест) 5.12-9.12, 

20.03-24.03 

5.12-9.12, 

20.03-24.03 

5.12-9.12, 

20.03-24.03 

5.12-9.12, 

20.03-24.03 

5.12-9.12, 

20.03- 

24.03 

Всего контрольных 

работ 

19 24 31 32 32 



 

 

 

2. Внешняя оценка качества образования 
 

2.1. Региональный мониторинг достижений обучающимися 

классов планируемых предметных результатов 

 

Класс Учебный 

предмет 

Примерные сроки 

9 Математика ноябрь 2022 

4 Метапредметная 

диагностическая 

работа 

Март 2023 



 

2.2. Государственная итоговая аттестация 9 класса 

 

Классы Наименование 

государственной 

итоговой аттестации 

Сроки проведения 

9 класс Итоговое 
собеседование 

Предварительная дата – 08.02.2022 

9 класс ГИА в формате ОГЭ В соответствии с приказами Министерства 

Просвещения РФ 

 

 

 

2.3 Проведение Всероссийских проверочных работ 

(согласно плану-графику, сентябрь-октябрь 2022, в марте-мае 2023 года) 


	График проведения оценочных процедур МБОУ Хмелитской СОШ
	1. Внутренняя оценка качества образования
	2. Внешняя оценка качества образования

