График проведения оценочных процедур МБОУ Хмелитской СОШ Вяземского района Смоленской области в 2023/2024 учебном году

1. Внутренняя оценка качества образования

Классы	Вид внутри школьного мониторинга или контроля	Предмет	Примерные сроки
1	Стартовая диагностика	Мета предметная	12.09.2023- 26.10.2023
2-9 классы	Входной	По русскому языку и математике	12.09.2023- 30.09.2023
7 класс	Административная диагностическая работа	Обществознание	Декабрь
8 класс	Административная диагностическая работа	Физика	Декабрь
4 класс	Мониторинг вычислительных навыков	Математика	Январь
9 класс	Тренировочные ОГЭ	Русский язык, математика, предметы по выбору	В течение учебного года
1-9 классы	Промежуточная аттестация (по отдельному графику)		24.04 – 24.05.2024

На уровне начального общего образования

Учебные предметы				
•	1	2	3	4
Классы				
1. Русский язык	24.10-	24.10-	24.10-	24.10-
Диктант/ Изложение	28.10	28.10	28.10	28.10
/Сочинение		06.02-	06.02-	06.02-
		10.02	10.02	10.02

2. Литературное чтение	24.10- 28.10	24.10- 28.10	24.10- 28.10	24.10- 28.10
Работа с				
текстом	06.02-	06.02-	06.02-	06.02-
	10.02	10.02	10.02	10.02
3. Родной язык	-	-	-	19.12-
(русский) Диктант				23.12
A . II				04.04
4. Литературное	-	-	-	19.12-
чтение на				23.12
родном языке (русском)				04.04
Тест				04.04
5. Иностранный	-	17.10-	17.10-	17.10-
язык		21.10	21.10	21.10
(английский)				
Контрольная		6.02-	6.02-	6.02-
работа		10.02	10.02	10.02
6. Математика	10.10-	10.10-	10.10-	10.10-
Контрольная	14.10	14.10	14.10	14.10
работа				
puooru	6.02-	6.02-	6.02-	6.02-
	10.02	10.02	10.02	10.02
	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04
7. Окружающий	24.10-	24.10-	24.10-	24.10-
мир	28.10	28.10	28.10	28.10
Контрольная	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04
работа				
Всего контрольных работ	9	11	11	15

На уровне основного общего образования

Учебные предметы						
	Классы					
		5	6	7	8	9
Русский язык	'	24.10-	24.10-	24.10-	24.10-	24.10-
(диктант/сочинение/изло	жение)	28.10,	28.10,	28.10,	28.10,	28.10,
		13.02-	13.02-	13.02-	13.02-	13.02-
		17.02,	17.02,	17.02,	17.02,	17.02,
		17.04-21.04	17.04-21.04	17.04-21.04	17.04-21.04	17.04-
						21.04
Литература		24.10-	24.10-	24.10-	24.10-	24.10-
(тест/сочинение)		28.10,	28.10,	28.10,	28.10,	28.10,
		13.02-17.02	13.02-17.02	13.02-	13.02-	13.02-
				17.02,	17.02,	17.02,
				17.04-21.04	17.04-21.04	17.04-
						21.04
Родной язык (русский)		-	-	-	-	27.03-
(тест/сочинение)						31.03
Родная литература (русск	ая)	-	-	-	-	7.11-11.11
(тест/сочинение)						
Иностранный язык		24.10-	24.10-	24.10-	24.10-	24.10-
(немецкий)		28.10,	28.10,	28.10,	28.10,	28.10,
(тест/контрольная		13.02-	13.02-	13.02-	13.02-	13.02-
работа)		17.02,	17.02,	17.02,	17.02,	17.02,
		17.04-21.04	17.04-21.04	17.04-21.04	17.04-21.04	17.04-
						21.04
Второй иностранный		-	-	24.10-	24.10-	-
язык (английский)				28.10,	28.10,	
(тест/контрольная				13.02-17.02	13.02-17.02	
работа)						
Математика		17.10-21-	17.10-21-	-	-	-
(контрольная работа)		10,	10,			
		6.02-10.02,	6.02-10.02,			
		3.04-7.04	3.04-7.04			
Алгебра (контрольная		-	-	17.10-21-	17.10-21-	17.10-21-

Всего контрольных работ	19	24	31	32	32
Биология (тест)	5.12-9.12, 20.03-24.03	5.12-9.12, 20.03-24.03	5.12-9.12, 20.03-24.03	5.12-9.12, 20.03-24.03	5.12-9.12, 20.03- 24.03
(контрольная или практическая работа)					
Введение в химию	-	-	14.11-18.11	-	-
работа)				20.03-24.03	20.03- 24.03
Химия (контрольнаяили практическая	-	-	-	5.12-9.12,	5.12-9.12,
или лабораторнаяработа)			20.03-24.03	20.03-24.03	20.03- 24.03
Физика (контрольная	-	-	5.12-9.12,	5.12-9.12,	5.12-9.12,
	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04
	6.02-10.02,	6.02-10.02,	6.02-10.02,	6.02-10.02,	6.02-10.02,
(практическая работа)	10,	10,	10,	10,	10,
География	17.10-21-	17.10-21-	17.10-21-	17.10-21-	17.10-21-
		3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04
Обществознание (тест)	-	17.10- 21.10,	17.10- 21.10,	17.10- 21.10,	17.10- 21.10,
05	_	17.10	17.10	17.10	28.10
Всеобщая история (тест)	_	24.10-28.10	24.10-28.10	24.10-28.10	24.10-
	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04
России/История (тест)	21.10,	21.10,	21.10,	21.10,	21.10,
История	17.10-	17.10-	17.10-	17.10-	17.10-
	3.04-7.04		3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04
Информатика (тест)	17.10- 21.10,	19.12-23.12	17.10- 21.10,	17.10- 21.10,	17.10- 21.10,
H 1	17.10	10 12 22 12	3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04
			6.02-10.02,	6.02-10.02,	6.02-10.02,
			10,	10,	10,
Геометрия (контрольнаяработа)	-	-	17.10-21-	17.10-21-	17.10-21-
			3.04-7.04	3.04-7.04	3.04-7.04
работа)			10, 6.02-10.02,	10, 6.02-10.02,	10, 6.02-10.02,

2. Внешняя оценка качества образования

2.1. Региональный мониторинг достижений обучающимися классов планируемых предметных результатов

Класс	Учебный предмет	Примерные сроки
9	Математика	ноябрь 2022
4	Метапредметная диагностическая работа	Март 2023

2.2. Государственная итоговая аттестация 9 класса

Классы	Наименование государственной итоговой аттестации	Сроки проведения
9 класс	Итоговое собеседование	Предварительная дата – 08.02.2022
9 класс	ГИА в формате ОГЭ	В соответствии с приказами Министерства Просвещения РФ

2.3 Проведение Всероссийских проверочных работ

(согласно плану-графику, сентябрь-октябрь 2022, в марте-мае 2023 года)